ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____ _______________ 2026 года				   № _______________

Об утверждении распределения
государственных учреждений Ленинградской области,
подведомственных комитету по молодежной политике Ленинградской области, по группам по оплате труда руководителей
и коэффициентов масштаба управления учреждениями на 2026 год

В целях реализации областного закона от 20 декабря 2019 года №103-оз
«Об оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской области», во исполнение пункта 2.20 Положения о системах оплаты труда
в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года №262,
Приказываю:
1. Утвердить распределение государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету по молодежной политике Ленинградской области, по группам по оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления учреждениями на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ комитета по молодежной политике Ленинградской области от 11.02.2025 № О-1/2025 «Об утверждении распределения государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитет по молодежной политике Ленинградской области, по группам по оплате труда руководителей и коэффициентов масштаба управления учреждениями на 2025 год».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по молодежной политике
Ленинградской области								М.А. Соколов

Приложение
к приказу комитета
по молодежной политике
Ленинградской области
от ____________ № ________

[bookmark: P37]Распределение
государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету по молодежной политике Ленинградской области, по группам по оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления учреждениями на 2026 год

	Наименование государственного учреждения
	Группа по оплате труда
	Коэффициент масштаба управления

	Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Многофункциональный центр «Молодежный»
	IV
	2,25

	Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Ресурсный добровольческий центр»
	V
	2,0

	Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области
«Центр патриотического воспитания»
	IV
	2,25